
Wetzstein II 153 / 155r / 1

Allgemeine Daten

Signatur Wetzstein II 153 / 155r / 1

Link zur Handschrift Wetzstein II 153, ,
DE1Book_manuscript_00022579

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE1SecEntry_secentry_00002164

erstellt am 2018-11-20T11:20:46.141Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:13:26.783Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 155r

Eintragsnummer 1

Datierung 1221 / 21.3.1806-10.3.1807

Text original ar حسين محمد السيد ملك في(...) 
الدين نور) حسن (السيد بن

1221 سنة وهبه

Beschreibung de Der Name Wahba und die Jahreszahl sind mit anderer Tinte nachgetragen, statt der
übermalten Jahreszahl 1228. Der Vergleich mit We II 160, 268 und 406 zeigt aber, dass
der Name korrekt ist.

en The name Wahba and the date are supplemented in a different ink over the original year
1228. Yet comparison with Wetzstein II 160, 268, and 406 shows that the name is correct.

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00001002
↳ Name Mūsawī, Muḥammad Ḥusain Ibn-Ḥasan Nūr-ad-Dīn Wahba al-Ḥusainī al-
  الحسيني وهبه الدين نور حسن بن حسين محمد الموسوي،
↳ Lebensdaten † nach 1224 / 1809
↳ Anmerkung zur Person de original property: Besitzer
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